

# יהודי שאנחאי

י שאנחאי, 2 (סט"א). מנהיגי הק" הלה היהודית בשאנחאי פרסמו קול קורא ליהודי העולם לחשו לעזרת היהודים הסיבילים ונפגעים במחוז שאנחאי הכי רזו אומר שכל האמצעים והקרנות לעזרה עצמית חסו ואפסו, מנהיגי השוב

# קוראים לעזרה

היהודי בשאנחאי עומדים בידים ריקות בפני רעב ומחסור כללי בין האוכלוסיה היהודית. שאנחאי, 3 (סט"א). תותחי יא פאן ואוירונגה פוצצו את מאפית המצות הגדולה של קהלת שאנחאי. בית החרושת הגדול נהרס עד היסוד.

# לזכר חללי היהודים בצבא הבריטי

דית ו'אקוויט אשר בצבא הבריטי הניח לה לרגלי המצבה הסמלית זר פרחים בצורת מגן דוד ענפי, לאחר מסדר צבאי מוקף פרחים, בפגורתו של הגנרל אטלון ומניסטר המלחמה מר הור בלושה. המסע הדתי סודר ע"י ראשי רבני אנגליה ד"ר הרץ והריון מר גאלוף.

15 (סט"א). מיניסטר המלחמה באנגליה מר הנרי בלישה צעד בראש התלכודת של החיילים המשוחררים היהודים, בעברה חיום לפני מצבת החיל האלמוני האנגלי לזכר קרבנות היהודים ומעשי נבולתם. בתוך הצבא הבריטי במלחמת העולם, הפלוגה היהודי

# פגישת עתונאים עם המחלקה המדינית

## הפעולה לתקנת עניני המכס (סעיף 18)

המדינות שאינן קונות מאתנו סחורות במינימום כזה.

הצעד החרש של המחלקה המדינית בהנהלת הסוכנות — לאפשר לעתונאי

הועדה המלכותית לא קיבלה את ההצעה הזאת, משום שכרוכים בה סיבוי כיום ידועים. מבראזיליה למשל אין לרד רוש שתקנה את תפוחי הזהב שלנו, וכי חרות אחרות אין לה לקנות אצלנו במכסה שתכסה את כמויות הקפה שאנו קונים ממנה. התוצאה יכולה להיות העי לאת מחיר הקפה, שהוא בארץ מיצרך פחות או יותר המוני. כן תוכל מדינת שוויטל עליה המכס המכסימלי, להתנסם באכספורט הא"י, כי זו תהיה חפשיית להפלות את ארץ ישראל לרעה בשעה שא"י לא תוכל לעשות זאת גם לאחר שיונהגו שני תעריפי המכס.

הארץ והו"ל להמצא במגע קרוב יותר עם המתהווה במדינות הציוניות בארץ ע"י פגישות דרשבוניות עם הנהלת מחלקה זו — צעד זה הוכיח אתמול את ערכו ותועלתו המרובה. בפגישה הראשונה, שנערכה אתמול אה"צ, בבית הנה"מ, נוכחו למעלה מ-40 עתונאים. פתח מנהל לשכת העיתונות של הנה"מ, י. גרביצקי, שהודיע, כי בפגישות אלה לא תהיינה הרצאות אלא שאלות ותשובות. במשך קרוב לשעה וחצי ענה מ. שרתוק לשורה של שאלות שהוצגו לו ע"י הנאספים, ודגנעו בשטחים שונים של פעולות המחלקה המדינית. ביחוד רבו השאלות והתשובות בענינים שונים של העליה, והשיחה בענינים אלה תפשה את רוב הזמן.

לבסוף הצענו שמועצת חבר הלאומים תסבל החלטה, כי ממשלת א"י תהא רשאית להנהיג שיטת מכס אחרת מהנה הונה כיום, מבלי לשנות את המנטה. אולם ברור שרק דרישה מצד הממשלה הא"ית יכולה להביא תוצאות, כי חבר הלאומים לא יחליט על כך בלי דרישה מצדה. לפיכך ריכזנו את פעולתנו בענין זה בירושלים ובלונדון, הנשנו הצעות מתוקנות, ואם נוכיח לממשלה את צדקת תביעתנו — יובא או הענין לפני חבר הלאומים.

בין השאר הוצגה שאלה על המצב בשאלת תיקון הסעיף 18 של המנטה, הנוגע לעניני המכס. בענין זה, ענה מ. שרתוק, מנהל הנה"מ פעולה ממושכת, לא קבלנו את עמדת הועדה המלכותית, שהציעה לתקן בענין זה את המנטה, כי אנו עומדים על שלוחת המורה. בתוך כירים שהגשנו דרשנו במקום זה פירוש חדש לסעיף 18 פירוש שאין בו הפליה בין המדינות השונות ויחד עם זה הוא סאצער לארץ ישראל להגן על עצמה. ההצעה היא לקבוע 2 תעריפי מכס. האחד — מינימלי — שיוטל על הסחור דות המובאות לארץ ישראל ממדינות, הקונות מארץ ישראל בשליש או לפחות רבע מהמכום שהן מכניסות לארץ. ותעריף שני — מכסימלי — שיוטל על

יש להדגיש שהמצב הכלכלי בארץ ומצב ענה ההדר מחייבים את החשת התיקון הזה ככל האפשר, ומעונינים בתיקון זה כל חלקי האוכלוסים. לפיכך אין טעם לדחות תיקון זה עד לאחר פתרון שאלת עתידה הפוליטי של הארץ. יש עוד לציון, כי ההבדל בין שני תעריפי המכס יכול — במקרים שיש צורך בכך — להיות כה קטן אי אפסו, שלא יגרם ליוסוד צרכי מחיה עיקריים.

תוצאות מסו"מ מעין זה. המרשל צ'אן-קאי-שאנג הצהיר את- מול, כי מניי ונמור עם האומה הסי- נית להמשיך בהתנגדותה לתוקפים היאפאנים עד הסוף. רוחו של העם לא נפל בעקב הכשלונות הנכבדים הראשונים שאפשר היה לחוותם מראש. הצבא הסיני האמיתי הוא שלם וראיניקף במלחמה, ואין לו כל נשית להכנע היאפאנים, או נזותה אף על שעל של אדמת סין.

# בכפר השלוח

אתמול מינתה הממשלה 15 נאפירים בכפר השלוח על חשבון בני הכפר. הועזר נמשך את אמש מ"ט עד 5 סבורים. שהעזר בכפר השלוח יי-ט שך כמה חדשים. המשטרה ערכה רשימה של תושבי הכפר שעליהם לתפיצב בכל יום בתחנה המרכזית של המשטרה.

# ליריות בבית יוסף

אנשי בית יוסף סופרים שראו בזמן היריות שתי כבוצות ערבים: אחת ירתה על האנשים שירדו מהרכבת, והשניה על הרכבת. המשטרה שבאה למסום לחקירה עלתה על החר שברכה מתחנת הרכבת, ובמרחק של 800 מטר בערך, מצאה 24 תרמילים גרסניים וכדור נרמני מלא, שהיו ספורים ב-8 כבוצות קרובות זו לזו. הנששים הובילו לשבט בשמאיות. כל זקני השבט הוזמנו לחיום לבית שאן למשטרה. הכלבים לא הובאו, משום שהיו עמוקים.

# לא שוחררו

„אלג'אמעה אליאיסלאמיה" סוריע, שהתקוה שתלו בכואו של מושל הנליל בעכו, שישחרר את כל האסירים או מקצתם, לא נתאמתה.

# שוחררו

השלטונות שחררו 3 אסירים מסכריה ומכפר ליד צפת. בין המשוחררים צדקי סכרי, מעסקני סכריה הידועים. כשיצאו או ממחנת האסירים בעכו הוזמן אור תם מושל הנליל לשיחה. תוכן השיחה אינו ידוע. סכורים שהזהיר אותם סמעי שי הסתה.

ל„פלשתין" נודע, כי בקרוב יעבירו את הנאסרים על מי חזקי החירום הכלרי אים בירושלים, רמלה, יפו ועיר למהנה האסירים בעכו לאחר שנתפנה המקום לרגל שחרור חלק מהם. את סתנה ההסי נר של סרפנד לא יחדשו, חפושים

נערכו אתמול ע"י משטרת ירושלים בכפר הערבי עין-זכרם. ניסה לשרפו... עיסמאן עלום סעיר, הודיע למשטר דה, כי בזמן שישה על שפת הים בנבול יפורת"א — ניסה עבר אל ג'מאל לשרוף. הוא נכזה. הערבי נאסר. על חשבון בית-לחם

לפי דרישת השלטונות נקבר השור דד, שנהרג בשעת ההתנפלות על הסור חן הנוצרי בבית לחם, על חשבון עיריית בית לחם (כידוע נקברו גם שני ההרוגים בשעת ההתנפלות על הרכבת ליד ראם אלעזר על השדרן עיריית יפו).

ביום 4 נס נספח ל-4 שר סחרש בתיק בכני השופט

# גאנדי מכחיש בהחלט

את הדברים ששמו הערבים בפיו. גם ד"ר דוי טוען: לא מסר כל מודעה

בזמכוני, 2 (סט"א, ברואר האידר). היה באפשרותי לענות לך מיד-ממאח